
 

                      

 

 

 

 

猛暑は衰えることなく連日ひどく暑い日が続いておりますが、保護者の皆様   

にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理解と 

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年の夏休みは、新型コロナウイルス感染症の影響で、昨年に比べて短かくなりました。外出

することにも不安や制限があり、各ご家庭におかれましては、お家で過ごすことが多かったかも

しれません。授業日数の確保のため短い夏休みとなりましたが、全員が事故なく無事に夏休みを

終えることができましたこと、ご家庭でのご協力に感謝申し上げます。 

さて、８月１７日（月）に２学期始業式を執り行いました。夏休み中、静かだった校舎に、子

供達の元気な声と活気が戻ってきました。 

授業日数を９０日確保しております２学期は、１年で最も長い学期となります。運動会の開催

については、感染症や熱中症の対策を講じながら、実施方法を検討し、種目や実施時間の短縮を

考え、午前中の開催で計画しております。暑さの厳しい時季での開催となりますので、お子様の

健康と安全を第一に考え、感染症・熱中症対策に十分配慮し、準備を行いたいと思います。 

また、２学期は学習にもじっくり取り組める時季です。学校では、子供達が１時間１時間の授

業等に目標を持って取り組み、挑戦し、自分を高めることができる２学期となるよう支援してま

いります。 

感染症への対策については、２学期にも引き続き、手洗いや消毒、換気等の基本的な感染症対

策実施の徹底とソーシャルディスタンスを考えた生活様式を実践し、感染症の感染予防・感染防

止に努めてまいります。また、エアコンによる室温管理や暑さ指数を基にした活動の設定、水分

補給も十分に行うなど熱中症への対策にもしっかり取り組み、困難を乗り越えたいと思います。 

保護者の皆様の期待や願いを受けとめ教育活動に取り組んでまいりますので、１学期に引き続

き、本校教育へのご理解とご支援、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

学校長 堀 本 純 平  

 

 

 
ふじとだより 

和歌山市立藤戸台小学校 

令和２年８月２学期始業式号  

● ● ● ● ２学期のスタート！ ● ● ● ● 

● ● ● 目標を持って、チャレンジ！● ● ●    

 


